
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/312/2017 

RADY GMINY DOBRA 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Dobra obejmującego działkę nr 1/2 i część działki nr 2 w obrębie Mierzyn 1 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579, z 2017 r. poz. 1948, poz. 730) i art. 20 ust. 1 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz. 778, poz. 904, poz. 961, 

poz. 1250, poz. 1579, z 2017 r. poz. 730) Rada Gminy Dobra uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zgodnie z Uchwałą Nr XIV/201/2016 Rady Gminy Dobra z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobra 

w obrębie Mierzyn 1, dotyczącej działki nr 1/2 i części działki nr 2, uchwala się miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego, zwanym dalej „planem”, po stwierdzeniu, iż nie narusza on ustaleń Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dobra, przyjętego Uchwałą Nr 

VII/88/2015 Rady Gminy Dobra z dnia 25 czerwca 2015 r. 

2. Plan obejmuje obszar o powierzchni 0,72 ha, którego granice oznaczono na rysunku w skali 1:1000, 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Integralnymi częściami planu są następujące załączniki do uchwały: 

1) załącznik Nr 1 – rysunek planu w skali 1:1000; 

2) załącznik Nr 2 – wyrys ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Dobra dla obszaru objętego niniejszym planem; 

3) załącznik Nr 3 – rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego; 

4) załącznik Nr 4 – rozstrzygnięcie o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 

należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania. 

4. Przedmiotem planu jest przeznaczenie terenu na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, w tym 

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych, wraz z ustaleniem zasad zabudowy, zagospodarowania oraz obsługi 

w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej. 

Rozdział 1 

Zasady konstrukcji planu 

§ 2. 1. Obszar objęty planem podzielony został na tereny elementarne o różnych funkcjach i różnych 

zasadach zagospodarowania, określone liniami rozgraniczającymi, dla których ustala się przeznaczenie, zasady 

zabudowy i zagospodarowania. 

2. Ustalenia planu formułowane są na dwóch poziomach – ogólnym i szczegółowym; ustalenia ogólne 

obowiązują na całym obszarze objętym planem, ustalenia szczegółowe obowiązują na obszarze właściwego 

terenu elementarnego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 maja 2017 r.

Poz. 2418



1) ustalenia formułowane są w następujących grupach ustaleń: 

a) przeznaczenie terenu, 

b) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu, 

c) zasady scalania i podziału terenu, 

d) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, 

e) zasady obsługi komunikacyjnej, 

f)  zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej, 

g) ustalenia wynikające z przepisów odrębnych; 

2) dla wyodrębnionych terenów elementarnych, oznaczonych symbolem, z określeniem ich powierzchni, 

sformułowano ustalenia szczegółowe, segregując treść ustaleń wg powyższych grup, o ile wprowadza się 

ustalenie. 

3. Pełny tekst ustaleń dla określonego terenu elementarnego zawiera ustalenia ogólne i szczegółowe. 

4. Każdy teren elementarny oznaczono na rysunku planu oraz w tekście planu identyfikatorem liczbowo - 

literowym; liczba oznacza numer terenu, symbol literowy oznacza funkcję terenu lub klasyfikację funkcjonalną 

drogi. 

5. Na obszarze objętym planem brak jest obszarów i obiektów, dla których należałoby ustalić ograniczenia 

i wymogi z tytułu kształtowania krajobrazu, przestrzeni publicznych, ochrony dziedzictwa kulturowego 

i zabytków, ochrony krajobrazów kulturowych, dóbr kultury współczesnej, położenia na obszarze i terenie 

górniczym, terenów narażonych na niebezpieczeństwo powodzi, zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych 

oraz krajobrazów priorytetowych. 

6. Użyte w ustaleniach określenia oznaczają: 

1) obowiązująca linia zabudowy – linia wyznaczająca położenie lica budynku na całej jego wysokości; 

dopuszczalne maks. 2-metrowe przekroczenie lub wycofanie kubaturowymi elementami elewacji 

o szerokości do 30% szerokości całkowitej; linia będąca jednocześnie nieprzekraczalną linią zabudowy 

innych budynków na działce; 

2) nieprzekraczalna linia zabudowy – linia ograniczająca obszar usytuowania budynków, dotycząca 

wszystkich kubaturowych elementów elewacji; 

3) powierzchnia zabudowy – obszar wyznaczony przez rzut skrajnego obrysu budynku powyżej poziomu 

terenu w stanie wykończonym na płaszczyznę poziomą, przyjmując za podstawę obrys parteru, jeżeli jest 

on większy od obrysu ścian fundamentowych, albo obrys ścian fundamentowych, jeżeli na poziomie terenu 

jest on większy od obrysu parteru; do powierzchni zabudowy nie wlicza się powierzchni schodów, pochylni 

i ramp zewnętrznych, studzienek przy okienkach piwnicznych, osłon przeciwsłonecznych, daszków, 

okapów dachowych, a także powierzchni związanych z urządzeniem i zagospodarowaniem terenu, jak 

powierzchnie utwardzone dojść i dojazdów, oczek wodnych, basenów i obiektów małej architektury; 

4) szerokość elewacji frontowej – szerokość wraz ze wszystkimi architektonicznymi elementami budynku 

uwidocznionymi na rysunku elewacji; 

5) wysokość zabudowy – wysokość liczona od najwyższego poziomu terenu przy ścianie frontowej do szczytu 

pokrycia dachu; ilość kondygnacji oznacza kondygnacje nadziemne; 

6) dach symetryczny – dach o jednakowych kątach nachylenia połaci posiadających wspólną krawędź 

przecięcia – kalenicę; 

7) kąt nachylenia połaci dachu – kąt nachylenia połaci dachu głównej bryły budynku; 

8) usługi nieuciążliwe – usługi, których zasięg oddziaływania akustycznego, zapachowego oraz innego 

powodującego obniżenie komfortu zamieszkania na działkach sąsiednich, nie wykracza poza granice 

działki własnej; 

9) nawierzchnia twarda – nawierzchnia odporna na działanie ruchu oraz wpływów atmosferycznych; 

10) nawierzchnia gruntowa ulepszona – nawierzchnia wykonana z gruntu ulepszonego (stabilizowanego) 

mechanicznie lub chemicznie. 

7. Ustala się następujące zasady konstrukcji załącznika graficznego – rysunku planu: 

1) rysunek planu sporządzono w skali 1:1000; 

2) każde ustalenie przedstawione na rysunku znajduje odpowiednie odwzorowanie w ustaleniu tekstowym; 

3) wszystkie symbole graficzne użyte na rysunku planu zostały objaśnione w legendzie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2418



4) linie rozgraniczające terenów elementarnych określone na rysunku planu wyznaczają osie tych linii. 

Rozdział 2 

Ustalenia ogólne 

§ 3. Ustala się przeznaczenie terenów elementarnych wyznaczonych liniami rozgraniczającymi 

i oznaczonych następującymi symbolami, zgodnie z rysunkiem planu: 

1) MN – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna; 

2) MN,U – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z dopuszczalną funkcją usługową; 

3) KDW – droga wewnętrzna. 

§ 4. Ustala się podstawowe zasady dotyczące zabudowy i zagospodarowania terenów: 

1) Na terenach działek, poza zabudową podstawową, której cechy określa się w ustaleniach szczegółowych, 

w ramach ustalonej powierzchni zabudowy, dopuszcza się lokalizację zabudowy towarzyszącej - 

wolnostojących garaży i budynków gospodarczych, o parametrach: 

a) wysokość zabudowy do 6,5 m do kalenicy; 

b) dachy symetryczne o kątach nachylenia połaci 25÷35°. 

2) Na terenach działek, poza ustaloną powierzchnią zabudowy, dopuszcza się lokalizację wolnostojącej wiaty 

i niezabudowanej altany, o parametrach: 

a) wysokość do 3,0 m do kalenicy; 

b) dachy symetryczne, dwu- lub wielospadowe, o kątach nachylenia połaci min. 15°. 

3) Przy zagospodarowaniu terenu obowiązuje: 

a) kolorystyka elewacji w odcieniach beżu i bieli, z dopuszczeniem dodatkowego koloru jako 

uzupełniającego akcentu, np. głównego wejścia do budynku, wykusza oraz naturalnego koloru 

materiałów budowlanych, np. cegły ceramicznej lub klinkierowej; 

b) dachy kryte dachówką ceramiczną, cementową, blachą dachówkopodobną, w odcieniach czerwieni, 

brązu i szarości; 

c) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych, nietrwałych, blaszanych, kontenerowych. 

§ 5. Ustala się zasady podziału i scalania terenu:   

1) Na obszarze objętym planem nie określa się granic obszarów wymagających przeprowadzenia procedury 

scalania i podziałów nieruchomości. 

2) Podział nieruchomości zgodnie z zasadami określonymi na rysunku planu i w ustaleniach szczegółowych. 

3) Ustala się zakaz dokonywania podziałów wynikających z potrzeb zagospodarowania tymczasowego. 

4) Dopuszcza się wydzielenia działek w przypadkach niezbędnych dla realizacji i eksploatacji urządzeń 

infrastruktury technicznej. 

§ 6. Ustala się następujące zasady w zakresie ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: 

1) Na obszarze planu brak jest obszarów, dla których należałoby ustalić ograniczenia i wymogi wynikające 

z ustanowionych form ochrony przyrody. 

2) W zagospodarowaniu działek ustala się zakaz stosowania inwazyjnych gatunków drzew i krzewów, 

w szczególności: amerykańskiej czeremchy późnej, róży pomarszczonej, wierzby kaspijskiej, robinii 

grochodrzew, z preferencją nasadzeń gatunków rodzimych. 

§ 7. Ustala się następujące zasady obsługi komunikacyjnej: 

1) Dostęp komunikacyjny obszaru objętego niniejszym planem z przyległej do obszaru opracowania 

publicznej drogi gminnej klasy lokalnej – ul. Ozdobnej. 

2) Ustala się następujące minimalne wskaźniki miejsc postojowych w granicach własnej działki, w tym 

lokalizowanych w garażu: 

a) 2 miejsca postojowe / lokal mieszkalny, 

b) 1 miejsce postojowe /50 m² powierzchni użytkowej lokalu handlowego lub usługowego, 

c) 1 miejsce postojowe / 40 m² powierzchni użytkowej biura, 

d) minimum 1 miejsce postojowe / 1 gabinet lekarski, rehabilitacyjny, odnowy biologicznej, kancelarię itp. 

i dla funkcji usługowych minimum 1 miejsce przeznaczone na parkowanie pojazdów zaopatrzonych 

w kartę parkingową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2418



§ 8. Ustala się zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej. 

1) Zaopatrzenie w wodę: 

a) projektowaną siecią wodociągową o średnicy 100÷160 mm, z włączeniem do istniejącej sieci 

wodociągowej w ulicy Ozdobnej (poza obszarem objętym planem); 

b) zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych ze studni awaryjnych poza obszarem objętym planem; 

c) zaopatrzenie w wodę dla celów przeciwpożarowych z hydrantów ulicznych zamontowanych na sieci 

wodociągowej. 

2) Odprowadzenie ścieków sanitarnych projektowanym systemem kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 

o minimalne średnicy 150 mm, poprzez przepompownię poza obszarem opracowania, do komunalnej 

oczyszczalni ścieków w Redlicy. 

3) Odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z utwardzonych nawierzchni komunikacyjnych oraz 

połaci dachowych do projektowanej kanalizacji deszczowej o minimalne średnicy 150 mm, w drogach 

w granicach opracowania. 

4) Usuwanie i unieszkodliwianie odpadów w obowiązującym systemie gospodarki odpadami dla gminy 

Dobra, z selektywną zbiórką odpadów – wstępne segregowanie i gromadzenie w pojemnikach o rodzaju 

i wielkości odpowiedniej do zastosowania. 

5) Zaopatrzenie w gaz: 

a) gazyfikacja z projektowanej sieci gazowej średniego ciśnienia w drogach w granicach opracowania, 

z zastosowaniem węzłów redukcyjnych lokalizowanych w granicach poszczególnych nieruchomości; 

b) do czasu realizacji sieci gazowej dopuszczalne zaopatrzenie w gaz bezprzewodowy. 

6) Zaopatrzenie w ciepło z indywidualnych źródeł ciepła zasilanych ekologicznymi nośnikami energii – gaz 

przewodowy, energia elektryczna, olej opałowy, lub inne niepowodujące ponadnormatywnych emisji 

zanieczyszczeń. 

7) Zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci projektowanych w drogach w granicach opracowania. 

Dopuszczalna lokalizacja stacji transformatorowej 15/0,4 kV na terenie 01 KDW. 

8) Dopuszczalne odnawialne źródła energii w formie paneli słonecznych i ogniw fotowoltaicznych 

montowanych wyłącznie na dachach, na powierzchni nieprzekraczającej 2/3 powierzchni połaci dachu oraz 

pompy ciepła. Ustala się zakaz lokalizacji urządzeń wytwarzających energię wykorzystujących energię 

wiatru. 

9) Obsługa telekomunikacyjna z sieci telekomunikacyjnej poza obszarem objętym planem. 

10) Ustala się obowiązek zachowania przebiegu sieci kanalizacji deszczowej w granicach działki nr 2, 

z dopuszczeniem przebudowy w przypadku kolizji z projektowaną zabudową. 

§ 9. Ustala się zasady wynikające z przepisów odrębnych. 

1) Ze względu na położenie obszaru objętego planem w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 

Nr 122 – Dolina Kopalna Szczecin obowiązuje konieczność przestrzegania wymogów wynikających 

z "Dokumentacji określającej warunki hydrogeologiczne dla ustanowienia stref ochronnych zbiornika wód 

podziemnych GZWP  nr 122 – Dolina Kopalna Szczecin”, zatwierdzonej decyzją MOŚZNiL z dnia 

23 grudnia 1998 r. znak DG Kdh/BJ/ 489-6153/98 oraz z przyjętego dodatku do w/w dokumentacji z dnia 

15 grudnia 2011 r. (znak DGiKDhg-4731-40/6897/55559/11/MJ) lub innych aktualnie obowiązujących 

przepisów odrębnych. 

2) Ustala się konieczność uwzględnienia istniejących systemów melioracji szczegółowych, z dopuszczeniem 

ich przebudowy zapewniającej odwodnienie terenu, bez szkody dla gruntów sąsiednich. 

Rozdział 3 

Ustalenia szczegółowe 

§ 10.  Dla terenów elementarnych obowiązują następujące ustalenia: 

1.  Dla terenu oznaczonego symbolem 1 MN, o powierzchni 0,11 ha, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna; 

2) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) zabudowa wolnostojąca, 

b) nieprzekraczalne linie zabudowy wg rysunku planu, 

c) powierzchnia zabudowy 15÷20% powierzchni działki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2418



d) zasada lokalizacji zabudowy - kierunek kalenicy – wg rysunku planu, 

e) szerokość elewacji frontowej 12,0÷16,0 m, 

f) wysokość zabudowy do 2 kondygnacji - 8,0÷8,5 m, 

g) dach budynku mieszkalnego symetryczny, dwuspadowy, o kącie nachylenia połaci 40÷45O,  

h)  minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego - 60% powierzchni działki, 

i)  konieczność uwzględnienia istniejącego przebiegu sieci kanalizacji deszczowej; 

3) zasady podziału terenu: po wydzieleniu terenu w liniach rozgraniczających zakaz podziału; 

4) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: obowiązują ustalenia wg § 6; 

5) zasady obsługi komunikacyjnej: 

a) zjazd na działkę z drogi 02 KDW, 

b) w granicach działki konieczność zapewnienia miejsc postojowych dla samochodów osobowych wg 

wskaźników określonych w § 7 ust. 2; 

6) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej: obsługa w zakresie infrastruktury technicznej 

z projektowanych sieci w przyległej drodze – obowiązują ustalenia wg § 8; 

7) ustalenia wynikające z przepisów odrębnych: 

a) teren położony w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych Nr 122 – „Dolina Kopalna 

Szczecin” – obowiązują ustalenia wg § 9, 

b) obowiązuje zachowanie dostępu do przyległego do obszaru opracowania rowu melioracyjnego, 

z zakazem wykonywania prac ziemnych mogących uniemożliwić swobodny przepływ wody. 

2.  Dla terenu oznaczonego symbolem 2 MN, o powierzchni 0,105 ha, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna; 

2) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) zabudowa wolnostojąca, 

b) obowiązująca i nieprzekraczalna linia zabudowy wg rysunku planu, 

c) powierzchnia zabudowy 15÷25% powierzchni działki, 

d) zasada lokalizacji zabudowy - kierunek kalenicy – wg rysunku planu, 

e) szerokość elewacji frontowej 12,0÷16,0 m, 

f) wysokość zabudowy do 2 kondygnacji - 8,0÷8,5 m, 

g) dach budynku mieszkalnego symetryczny, dwuspadowy, o kącie nachylenia połaci 40÷45O,  

h) minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego 60% powierzchni działki; 

3) zasady podziału terenu: po wydzieleniu terenu w liniach rozgraniczających zakaz podziału; 

4) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: obowiązują ustalenia wg § 6; 

5) zasady obsługi komunikacyjnej: 

a) zjazd na działkę z drogi 02 KDW, 

b) w granicach działki konieczność zapewnienia miejsc postojowych dla samochodów osobowych wg 

wskaźników określonych w § 7 ust. 2; 

6) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej: obsługa w zakresie infrastruktury technicznej 

z projektowanych sieci w przyległej drodze – obowiązują ustalenia wg § 8; 

7) ustalenia wynikające z przepisów odrębnych: teren położony w granicach Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych Nr 122 „Dolina Kopalna Szczecin” – obowiązują ustalenia wg § 9. 

3.  Dla terenu oznaczonego symbolem 3 MN,U, o powierzchni 0,105 ha, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z dopuszczalną funkcją usługową usług 

nieuciążliwych - lokalizacja funkcji usługowej na powierzchni do 50% powierzchni całkowitej zabudowy; 

2) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) zabudowa wolnostojąca, 

b) obowiązująca i nieprzekraczalne linie zabudowy wg rysunku planu, 

c) powierzchnia zabudowy: 

- 15÷25% powierzchni działki, 

- 15÷30% powierzchni działki w przypadku lokalizacji funkcji usługowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2418



d) zasada lokalizacji zabudowy - kierunek kalenicy – wg rysunku planu, 

e) szerokość elewacji frontowej nowej zabudowy – 12,0÷16,0 m, 

f)  wysokość zabudowy do 2 kondygnacje - 8,0÷9,0 m, 

g) dach budynku mieszkalnego symetryczny, dwuspadowy, o kącie nachylenia połaci 40÷45O,  

h) minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego: 45% powierzchni działki; 

3) zasady podziału terenu: po wydzieleniu terenu w liniach rozgraniczających zakaz podziału; 

4) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: obowiązują ustalenia wg § 6; 

5) zasady obsługi komunikacyjnej: 

a) zjazd na działkę z drogi 01 KDW, 

b) w granicach działki konieczność zapewnienia miejsc postojowych dla samochodów osobowych wg 

wskaźników określonych w § 7 ust. 2, 

c) w przypadku lokalizacji funkcji usługowej dopuszczalna realizacja miejsc postojowych w granicach 

terenu 01 KDW; 

6) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej: obsługa w zakresie infrastruktury technicznej 

z projektowanych sieci w przyległej drodze – obowiązują ustalenia wg § 8; 

7) ustalenia wynikające z przepisów odrębnych: teren położony w granicach Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych Nr 122 „Dolina Kopalna Szczecin” – obowiązują ustalenia wg § 9. 

4.  Dla terenu oznaczonego symbolem 4 MN, o powierzchni 0,23 ha, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna; 

2) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) zabudowa wolnostojąca, 

b) obowiązująca i nieprzekraczalna linia zabudowy wg rysunku planu, 

c) powierzchnia zabudowy 15÷25% powierzchni działki, 

d) zasada lokalizacji zabudowy - kierunek kalenicy – wg rysunku planu, 

e) szerokość elewacji frontowej 12,0÷16,0 m, 

f)  wysokość zabudowy do 2 kondygnacji - 8,0÷8,5 m, 

g) dach budynku mieszkalnego symetryczny, dwuspadowy, o kącie nachylenia połaci 40÷45O,  

h) minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego 60% powierzchni działki; 

3) zasady podziału terenu: 

a) minimalna powierzchnia wydzielanej działki – 730,0 m², 

b) minimalna szerokość frontu wydzielanej działki – 27,0 m 

c) kąt położenia granic w stosunku do drogi – 90°; 

4) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: obowiązują ustalenia wg § 6; 

5) zasady obsługi komunikacyjnej: 

a) zjazdy na działki: 

- z drogi 01 KDW, 

- dla działki w części południowej dopuszcza się zjazd z drogi istniejącej poza obszarem opracowania, 

b) w granicach działki konieczność zapewnienia miejsc postojowych dla samochodów osobowych wg 

wskaźników określonych w § 7 ust. 2; 

6) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej: obsługa w zakresie infrastruktury technicznej 

z istniejących i projektowanych sieci w przyległych drogach – obowiązują ustalenia wg § 8; 

7) ustalenia wynikające z przepisów odrębnych: teren położony w granicach Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych Nr 122 „Dolina Kopalna Szczecin” – obowiązują ustalenia wg § 9. 

5. Dla terenu oznaczonego symbolem 01 KDW, o powierzchni 0,13 ha, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu: droga wewnętrzna; 

2) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) szerokość w liniach rozgraniczających 10,0÷19,0 m, z poszerzeniami - wg rysunku planu, 

b) przekrój poprzeczny: 

- 1 jezdnia dwupasowa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2418



- chodnik min. jednostronny, 

- zatoka postojowa w części zachodniej, 

- dopuszczalne nasadzenia zieleni niskiej i średniowysokiej, 

c) nawierzchnia jezdni twarda, 

d) oświetlenie min. jednostronne na słupach, 

e) projektowane sieci infrastruktury technicznej: wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji 

deszczowej, gazowa, elektroenergetyczna, dopuszczalna teletechniczna – obowiązują ustalenia wg § 8; 

3) dopuszczalna budowa stacji transformatorowej typu kontenerowego, z lokalizacją przy granicy terenu 

3 MN,U; 

4) zasady podziału terenu: po wydzieleniu w granicach terenu elementarnego zakaz podziału, z wyjątkiem 

dopuszczalnego wydzielenia działki stacji transformatorowej; 

5) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: obowiązują ustalenia wg § 6. 

6. Dla terenu oznaczonego symbolem 02 KDW, o powierzchni 0,04 ha, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu: droga wewnętrzna; 

2) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) szerokość w liniach rozgraniczających 10,0 m, 

b) przekrój poprzeczny: 

- 1 jezdnia dwupasowa, 

- chodnik obustronny, 

c) nawierzchnia jezdni min. gruntowa ulepszona, 

d) dopuszczalne oświetlenie na słupach, 

e) projektowane sieci infrastruktury technicznej: wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji 

deszczowej, gazowa, elektroenergetyczna, dopuszczalna teletechniczna – obowiązują ustalenia wg § 8; 

3) zasady podziału terenu: po wydzieleniu w granicach terenu elementarnego zakaz podziału; 

4) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: obowiązują ustalenia wg § 6. 

§ 11. Zmienia się przeznaczenie 0,72 ha gruntów rolnych na cele nierolnicze, w tym: 

1) 0,16 ha gruntów rolnych klasy IVb; 

2) 0,56 ha gruntów rolnych klasy V. 

§ 12. Ustala się stawkę opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości: 

1) dla terenów elementarnych oznaczonych symbolami: 1 MN, 2 MN, 3 MN,U, 4 MN – 30 %; 

2) dla terenów elementarnych oznaczonych symbolami: 01 KDW, 02 KDW, w związku z brakiem wzrostu 

wartości nieruchomości, stawki nie ustala się. 

Rozdział 4 

Przepisy końcowe 

§ 13. Do czasu realizacji ustaleń niniejszego planu dopuszcza się dotychczasowe zagospodarowanie terenu. 

§ 14. Na obszarze objętym niniejszym planem tracą moc ustalenia planu przyjętego Uchwałą Nr IX/146/03 

Rady Gminy w Dobrej z dnia 16 października 2003 r., opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 104 poz. 1750. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego oraz podlega publikacji na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Dobra.        

  

 Przewodniczący Rady Gminy Dobra 

 

Bartłomiej Miluch 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2418



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/312/2017 

Rady Gminy Dobra 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2418



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/312/2017 

Rady Gminy Dobra 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2418



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/312/2017 

Rady Gminy Dobra 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag 

wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 778, z późn. zm.) Rada Gminy Dobra rozstrzyga, co następuje: 

Do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobra dla działki nr 1/2 i części 

działki nr 2 w obrębie Mierzyn 1, opracowywanego na podstawie Uchwały Nr XIV/201/2016 Rady Gminy 

Dobra z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania planu, wyłożonego do publicznego 

wglądu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko 

w dniach od 14 grudnia 2016 r. do 5 stycznia 2017 r., wpłynęła uwaga dotycząca wykreślenia jednej 

z projektowanych dróg wewnętrznych w związku z Decyzją WKI.GN.6831.29. 2016.AK Wójta Gminy Dobra 

z dnia 6 grudnia 2016 r., zatwierdzającą projekt podziału działki poza obszarem opracowania planu, z której 

wydzielono drogę wewnętrzną zapewniającą obsługę komunikacyjną części terenów objętych planem. 

Wykaz uwag, sporządzony w formie tabeli stanowi integralną część dokumentacji formalnoprawnej prac 

planistycznych 

W związku z uwzględnieniem uwagi i wprowadzonymi zmianami w projekcie, w dniach od 1 lutego do 

22 lutego 2017 r. projekt ponownie wyłożono do publicznego wglądu. W trakcie wyłożenia, jak też 

w ustalonym ostatecznym terminie składania uwag, nie wpłynęły uwagi, nie rozstrzyga się więc o sposobie ich 

rozpatrzenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2418



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIII/312/2017 

Rady Gminy Dobra 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 

Rozstrzygnięcie w sprawie zasad realizacji zadań z zakresu infrastruktury technicznej, 

które należą do zadań własnych gminy oraz zasad ich finansowania 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 778, z późn. zm.) oraz art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) Rada Gminy Dobra rozstrzyga, co następuje: 

§ 1. 1. Na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy Dobra dla 

działki nr 1/2 i części działki nr 2 w obrębie Mierzyn 1, opracowanym na podstawie Uchwały Nr 

XIV/201/2016 Rady Gminy Dobra z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania planu, 

nie przewiduje się inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, służących zaspokojeniu zbiorowych potrzeb 

mieszkańców, należących do zadań własnych Gminy Dobra. 

2.  Wszelkie inwestycje i nakłady wynikające z realizacji zapisów przedmiotowej uchwały, w tym 

w zakresie infrastruktury technicznej, będą wynikiem działań inwestorów i będą w całości finansowane z ich 

środków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2418


		2017-05-30T09:35:46+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




